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SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

N/r Predsjedavajuéi Skupstine Elmedin Konakovi¢

- OVDIE -

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje — dostavlja se

Veza vas§ akt broj: 01-05-8345-103 od 11.04.2019. godine.

M

Zastupnica Bibija Kerla na Sestoj radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo odrzanoj dana
26.03.2019. godine, u okviru tatke Dnevnog reda "Poslani¢ka/zastupnitka pitanja, inicijative i
odgovori”, a u skladu sa Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo postavila je zastupni¢ko pitanje

koje glasi:

"Koliko koSta ukop umrlog na gradskom groblju Viakovo i §ta je sve uracunato u tu cijenu?"

ODGOVOR:

Shodno VaSem postavljenom pitanju u prilogu akta dostavljamo Vam kompletan odgovor, koji nam je
dostavljen od strane KJKP “POKOP” d.o.0. Sarajevo, uz dopunu odgovora koju je zatraZilo ovo

Ministarstvo.

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,

Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa DZemaludina Causevica 1




Prilog:

- Prvi odgovor na zastupni¢ko pitanje KJKP”POKOP”d.0.0. Sarajevo, broj: 01/1764-2/2019 od
08.05.2019.

- Dopuna odgovora KJKP”POKOP”d.o.0. Sarajevo, broj: 01-34-1925-2/19 od 21.05.2019.

- Dopuna odgovora KJKP”POKOP”d.0.0. Sarajevo, broj: 01-14-2797-2/19 od 26.07.2019.

Dostavljeno:
Skupstina Kantona Sarajevo, 2x
. Vlada Kantona Sarajevo, na znanje
3. Evidencija,
4. ala.
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Broj: 01-14-2797-2/19
Sarajevo, 26.07.2019.godine

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE “Ackin Waru- chevRd
| INFRASTRUKTURE SR N T T AR
n/r Gdin Srdan Mandié¢, ministar e e T e

"
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Predmet: Informacija — dostavlja se
Veza Vas akt: 27/01-05-8345-103/19 od 17.07.2019.godine

Dana 25.07.2019.godine, preduzeée je zaprimilo urgenciju, broj i datum gornji, kojm od preduzeéa
trazite hitnu dopunu odgovora vezanog za cijenu ukopa umrlog i ukupnog mjesta za umrlog na
gradskom groblju Viakovo.

Dopisom broj: 01/1764-2/19 koji je dana 08.05.2019.godine ,dostavljen na protokol Kantona
Sarajevo, preduzece je odgovorilo na zastupni¢ko pitanje uvazene zastupnice Bibije Kerle koje je
glasilo:

»Koliko ko§ta ukop umrlog na groblju Vlakovo i §ta je sve uraéunato u cijenu?“
Obrazlozenje:

Zadnjih dana me kontaktirao veliki broj gradana koji se interesuju za kompletnu cijenu ukopa
na gradskom groblju Vlakovo. Intersuje ih kompletna cijena, §ta sve spada u cijenu usluga i
ko sve ima povlastice prilikom ukopa umrlog?*

U dostavlienom odogovoru detalino je izrazena pojedinaéna cijena svih nepohodnih usluga za
redovan ukop jedne osobe, u odogovoru je navedeno da trogékove ukopa za lica u stanju socijalne
potrebe snosi ,JU" Kantonalni centar za socijaini rad“, u odgovoru slu¢ajno nije navedeno da
troskove ukopa demobilisanih boraca u Aleju veterana na groblju Vlakovo snosi JU ,Fond
Memorijala Kantona Sarajevo*.

Medutim, dana 20.05.2019.godine, preduzece je od Ministarstva komunalne privrede i infrastrukture
zaprimilo Dopunu Zahtjeva za dostavu cijene ukopa umrlog i ukopno mjesto za umrlog na gradskom
groblju Viakovo, broj: 27/01-05-8345-103/19 od 10.05.2019.godine, u kojem trazite cijenu ukopnog
mjesta za sva groblja kojim upravlja i gazduje preduzeée, sa posebnim osvrtom na groblje Viakovo.
Na navednu dopunu zahtjeva preduzeée je odgovorilo dopisom broj: 01-34-1925-2/19, a koji je dana
30.05.2019.godine, dostavljen na protokol Kantona Sarajevo.

U dostavljenom odgovoru detaljno je obrazioZzeno zasto cijena rezervacije grobnog mjesta za ukop
na groblju Vlakovo iznosi 1.178,50 KM sa uradunatim PDV —om, a cijena rezervacije grobnog mjesta
za ukop sa izgradenim nadgrobnim spomenikom na groblju Viakovo iznosi 4.592,80 KM.

Jos jednom istiCemo da je redovan ukop mogu¢ jedino na gradskom groblju Viakovo i da je
rezervacija grobnog mjesta za ukop moguca jedino na gradskom groblju Vlakovo, dok je rezervacija
grobnog mjesta za ukop sa izgradenim nadgrobnim spomenikom moguéa i na groblju Bare i groblju
Sv. Josip, ali u izuzetnim slu¢ajevima, odnoso u slu¢aju kada se izvrsi ekshumacija iz grobnog

mjesta, po zahtjevu srodnika ili po sili zakona.

Prema tome, preduzece prilikom redovnog ukopa, kao obavezan troak napladuje iznos od 46,80
KM sa uradunatim PDV-om, i taj iznos je nepromijenjen od 1996.godine, a cijene rezervacije
zemljista za ukop i zemlji$ta za ukop sa izgradenim nadgrobnim spomenikom ne predstavijaju
obavezne tros$kove za gradane Kantona Sarajevo, nego kojima se gradani Kantona Sarajevo i druga
zainteresovana lica izlazu po vlastitoj Zelji.

! - ID BROJ - 4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BRO) - 065-0-Reg-08-002972

TR. UniCredit Bank - 3383202250686353; ASA Banka - 1370406001494626; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015965
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESA S.P Banka - 15492120059074130; PRIVREDNA Banka - 1010000071258469




IstiCeme da su u gore navedenim cdgovorima dostavljene cijene usluga koje naplaéuje preduzete,
za cijene usluga koje naplacuju vjerske zajednice, molimo Vas da se obratite njima.

S postovanjem.

Prilog:
- Dopis broj: 01/1764-2/19 od 08.05.2019.godine,
- Dopis broj: 01-34-1925-2/19 od 21.05.2019.godine.

Dostaviti:
- Naslovu,
- Evidencija,
- ala.
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Broj: 01-34-1925-2/19
Sarajevo, 21.05.2019.godIne

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE
I INFRASTRUKTURE

n/r Gdin Srdan Mandié, ministar

Predmet: Informacija — dostavlja se
Veza Va$ akt: 27/01-05-8345-103/19 o4 10.05.2018.godine

Dopisom broj:01-1764-2/19 od 08.06.2019.godine, odgovorili smo na zastupnicko pitanje uvazene
zastupnice Kerla Bibije, a koje se odnosilo na ukupne trogkove koje tidu ukopa osoba na gradskom
groblju Viakovo, kao Jedinom aktivnom komunalnom groblju na kojem je moguc¢ redovan ukop.

Smatrajuéi dovoljnim, uputili smo odgovor u kojem je detaljno izrazena pojedinaéna cijena svih
nepohodnih usluga za redovan ukop jedne osobe, sa havedenom cijenom zemlj$ta za ukop (46,80
KM sa uradunatim PDV-om).

Prilikom formiranja cijene za rezervaciju grobnog mjesta, odnosno pruzanja moguénosti gradanima
da za Zivota odaberu mjesto za ukop, preduzece se vodilo cijienom koja je neophodna za formiranje
Jednog grobnog mjesta, a koja iznosj 1.000,00 KM bez uradunatog PDV-a, Dakle, kada se uraduna
PDV i naknada za jednu godinu korigtenja grobnog- mjesta dolazimo do iznosa od 1.178,50 KM sa

uracunatiim PDV-om, odnosno do iznosa potrebnog za rezervaciju grobnog mjesta.

lznos od 4.592,80 KM se odnosi na rezervaciju grobnog mjesta sa rugno iskopanim | izgradenim
armirano betonskim temeljima, kamenim gredicama ili oblogama, kamenim nianima, kamenim
mihrabom, stazama poplodanim kulir plotama, a sve u skladu sg idejnim rjedenjem | uklesanim
prikladnim tekstom po zahtjevu stranaka.

Prema tome, preduzede prilikom redovneg ukopa, kao obavezan trogak naplacuje iznos od 46,80
KM sa uradunatim PDV-om, i taj Iznos je nepromijenjen od 1996.godine, a cljene rezervacije
zemljiSta za ukop i zemljista za ukop sa izgradenim nadgrobnim spomenikom ne predstavijaju
obavezne trodkove za gradane Kantona Sarajevo, nego kojima se gradani Kantona Sarajevo | druga
zainteresovana lica izlazy po vlastitoj Zelji,

Koristimo ovu priliku da Vam skrenemo paznju na da su cijene usluga KJKP +LOKOP" d.o.0,
Sarajevo, koje podlijezu saglasnosti Osnivaéa, u najvedoj mjeri, formirane 1996.godine,

Isticemo da cijene, koje su formirane 1996.godine, odgovaraju tadasnjoj socijalnoj situaciji
gradana,neophodnim tro8kovima poslovanja koji su bili dosta nizi, te da Je potrebno izvr§iti
prilagodavanje cijena trenutnoj situaclji,

Molimo Vas da, pokrenete proceduru izmjena Budzeta Kantona Sarajevo, a sve u cilju proéirenjz/l/
uredenja novih grobljanskih povréina na groblju Viakovo, kao jedinom aktivnom konumaniném
groblju u Kantonu Sarajevo, u kojem je kao takvom jedino moguée izvréavati redovan ukop.

S postovanjem.
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Broj: 01/1764-2/2019
Sarajevo, 08.05.2019. godine

Veza: 27/01-05-8345-103/19

BOSNA HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture
n/p Ministar mr. sc. Srdan Mandi¢

PREDMET: Cijena ko3tanja ukopa umrle osobe na gradskom groblju Vlakovo u Sarajevu - dostavlja se,
Postovani gospodine Mandig,

dostavljamo Vam odgovor na poslanicko pitanje, koje je uvasena zastupnica gospoda Bibija Kerla uputila
Ministarstvu komunalne privrede | infrastrukture Kantona Sarajevo putem Skupétine Kantona Sarajevo
na esto] radnoj sjednicl Skupstine Kantona Sarajevo, odrfanoj 26.03.2019, godine, a koje se odnosi na
cijenu kodtanja ukopa umrle osobe na gradskom groblju Viakovo | ko sve ima parvo na povlastice
prilikom ukopa umrle osobe.

Gradsko groblje Vlakovo u Sarajevu je aktivno gradsko groblje otvoreno za ukop umrlih gradana Kantona
Sarajevo, kao | drugih umrlih lica predvidenih Zakonom, &ji srodnici/skrbnici %ele da ukopaju umrle
¢lanove porodice/$tiéenike na pomenutom groblju.

Kantonalno Javno komunalno preduzeée “POKOP” d.0.0. - Sarajevo prilikom obavljanja neophodnih
aktivnosti za izvr§enje ukopa umrle osobe djeluje po cjenovniku odredenom od strane osniva&a

Preduzeéa, odnosho Skupétine Kantona Sarajevo, koji nije mijenjan/korigovan od 1996, godine, kako
slijedi:

I TROSKOVI DZENAZE:
- organizacija ukopa 23,40 Kvi
- upotreba kapele sa AGZINFEKCIOM v - 81,90 KM
- zemlfidte za ukop odraslih s s e, wevsonmnnnan 46,80 KM
- Iskop velikog grobnog mjesta L st et s s e, Foasssessarensensranasases « 175,50 Kivi
- nodenje naslona za odrasle L bbb st ts s st 4,50 KV
* Prvoikonacno formiranje BODNOG MIESEA s 11,20 KM
- godi$nja naknada za koriStenije grobnog mijesta 8,50 KM
SVEUKUPNO

#st0enasseenscannser ML T Y T PIT I I T L Ly P TPy TYYT) debsaveensuncontonrsnaae tescsacenessistanassangag 351’80 KM

RN psro)- 4200119040004; PDV BRO) - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972
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Il TROSKOVI SAHRANE:

- prijevoz umrle osobe sa mjesta hastupa smrti na podruéju Kantona Sarajevo sa
uklju€enim nosiocima, transportnom pogrebnom opremom i dezinfekcljom vozila

do prosekture gradskog Broblja BAre w.....mmcmummmmsmesessesmme s 59,40 KM

kori$tenje rashladne komore u prosekturi gradskog groblja Bare sa ukljuéenim

administrativnim trogkovima i iZnoSenjem umrle 0SObE ..o 38,10 KM

OFBANIZACA UKOPA wovvsvvvesesosinsssssssssssasssosiesssssssssssssssissssesssessssssssssssses oo ses e oo 23,40 KM
" Upotreha kapele sa dezINfEKCHOM wuwuweeummmmmsmsnsosenssseesnsss e seessss s 81,90 KM
- zemljite za ukop 0drashih ..o LT 46,80 KM
- Iskop velikog grobnog mjesta ............... v b et eae et bt srsse s ere bt s et seaes 175,50 KM
- prvo i konaéno formiranje BrOBNOE MIESLA wiiiciiscnncnns s vissee s s sessessstss s oo sseseeeee s 11,20 KM

godiSnia naknada za korlStenje BrobNOZ MIESA .uumuieierrsrsmmmm e 8,50 KM

SVEUKUPNOII. 1082000000 00 RRCRTGRISOEORN OBPA0C OO0 R0ANNEIIINNORREERTRETRETD AR N00AR0 RGN RS AGR IO N AR BOS LR I L YTy YTY) 444’80 KM

Povlastice prillkom ukopa imaju umrla lica koJa su za Zivota bila u stanju socijalne potrebe, odnosno
registrovani korisnicl socijalne skrbi, a za koje Javna ustanova “Kantonalni centar za socijalni rad” snosi
havedene troskove,

Sve cljene sadriane u kalkulacijama su Iskazane sa uklju¢enim PDV-om od 17%.

Ukoliko budete imali dodatnih pitanja, stojimo Vam na raspolaganju.

S postovanjem,
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